
Mittwoch, 6. Juli 2016 Mittagessen und Rundfahrt auf dem Greifensee 
 
Mit Zug und Bus gehen wir nach Maur beim Greifensee. Mit dem Lunchschiff machen wir eine 
zweistündige Seerundfahrt, und geniessen ein 2 Gang Menü auf dem Schiff. 
Der Nachmittag steht zur freien Verfügung. Folgende Möglichkeiten werden geboten; die schönen 
Natur-Spazierwege rund um den Greifensee zu geniessen, ins nahegelegene Strandbad zum 
Abkühlen, oder gemütliches beisammensitzen im Schatten auf der Terrasse direkt am See.  
 

 
  

Programm: 
9.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
9.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 Zürich HB 
10.21 an Zürich HB, Gleis 43/44  
10.28 ab Zürich HB, Gleis 43/44, S9 nach Stettbach, Richtung Uster 
10.35 an Stettbach, Gleis 2 
10.39 ab Stettbach, Busperron C, Bus 743 nach Maur-See,  
10.58 an Maur-See 
11.30 Lunchschiff, Rundfahrt und Mittagessen 
     
Rückreise: 
16.15 Treffpunkt Bushaltestelle Maur-See    
16.31 ab Maur-See, mit Bus 743 nach Stettbach Bahnhof  
16.50 an Stettbach   
16.55 ab Stettbach Gleis 1, S 9, nach Zürich HB, Richtung Schaffhausen 
17.03 an Zürich HB, Gleis 41/42  
17.09 ab Zürich HB, Gleis 41/42, S5, nach Bonstetten Wettswil 
17.29 an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
 
    
Kosten:  Reise: Zug, Bus, Schiff, Mittagessen  mit  ½ Tax Abo,  Fr. 60.--,  GA  Fr. 50-- 
  
 
Anmeldung: bis 13. Juni 2016 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 

Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 
 

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler 

 


